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rahalistest võimalustest koguduste ja kiriklike 

MTÜ-de ja sihtasutuste tarvis 
 
 

 
 
Head kogudusetöö tegijad! 
 
Käesolev pisike infokogumik on loodud heas usus, et saate siit häid mõtteid ning 
praktilisi näpunäiteid, kuidas oma tegevuseks nii vajalikke rahalisi vahendeid juurde 
hankida. 
 
Oluline on teada, et kogudused tegutsevad Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste 
Seaduse raames ning on taotlejatena võrdväärsed teiste ühingutega, seetõttu kehtib 
kõik, mis siin MTÜ-de ja SA-de kohta kirjas, üksühele ka Teie tegevuse kohta. 
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Maakondlikud arenduskeskused 
 
Mittetulundusühenduste nõustamist kaasrahastab Euroopa Sotsiaalfond. 
 
Mittetulundusühenduste areng Eestis on viimastel aastatel olnud stabiilne. Inimeste 
aktiivsus ühenduste tegevuse ja kodanikualgatuse kaudu kohalikku elu mõjutada on 
otseselt seotud ühiskonna elatustasemega, seetõttu on ootuspärane ühenduste arvu ja 
ühendustega seotud inimeste hulga jätkuv suurenemine. Teisest küljest piirab 
mittetulundussektori arengut kodanike vähene teadlikkus kodanikualgatuse 
võimaluste ja heategevuse kohta ning ühenduste ebapiisav finants- ja jätkusuutlikkus. 
 
EASi partneriks kodanikuühiskonna aktiviseerimisel ja mittetulundusühenduste 
arendamisel on maakondlikud arenduskeskused. EAS on koordineerinud maakondlike 
arenduskeskuste mittetulundusühendustele suunatud valdkonda alates selle loomisest 
maakondlikes arenduskeskustes 2003.-2004. aastal. 
 
Maakondlikud arenduskeskused nõustavad nii alustavaid kui tegutsevaid 
mittetulundusühendusi, samuti korraldavad maakondlikul tasandil 
mittetulundusühendustele suunatud spetsiifilisi koolitusi ja õppereise. 
 
Selle tegevuse eesmärgiks on mittetulundusühenduste institutsionaalse 
tegutsemisvõimekuse ja professionaalsuse tõstmine, et nad oleksid avalikule sektorile 
tugevaks koostööpartneriks. Samuti soovime suurendada mittetulundusühenduste 
jätkusuutlikkust ning väärtustada heategevust ja kogukonna hüvanguks tehtavat 
vabatahtlikku tööd. 
 
Programmi tegevused on suunatud mittetulundusühenduste juhtimisvõimekuse 
tõstmisele, mis toetab piirkondade võrdset arengut. 
 
Koolitused ja nõustamine toimuvad EASi ja maakondlike arenduskeskuste vahel 
sõlmitavate iga-aastaste lepingute alusel. 
 
Maakondlikud arenduskeskused nõustavad mittetulundusühinguid ja sihtasutusi 
järgmistel teemadel: 
      
     * MTÜ/SA asutamine ja registreerimine 
    * MTÜ/SA strateegia ja tegevuskava koostamine 
    * MTÜ/SA tegevuse finantseerimine 
    * MTÜ/SAd puudutavad maksud ja aruandlus 
    * Koostööpartnerite leidmine 
    * MTÜ/SA lepingute sõlmimise nõustamine 
    * Projekti idee sobivuse hindamine toetusmeetmete ja arengukavadega 
    * Projekti elluviimiseks sobiva rahastamisallika valik 
    * Projekti eesmärgi sõnastamine 
    * Projekti lähteülesande koostamine 
    * Projektiplaani koostamine 
    * Projektiplaani kirjutaja leidmine 
    * Projekti teostaja leidmiseks hankekonkursi korraldamine 
• Projekti aruandluse koostamine ja sellega seonduv 
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MTÜde mentorprogramm 
 
Mittetulundusühenduste mentorprogrammi kaasrahastab Euroopa Sotsiaalfond. 
Programmi raames ei saa taotleda toetust, vaid osaleda aasta kestvas koostööpaari 
töös, koolitustel ja seminaridel. 
 
Milleks MTÜle mentorprogramm? 
 
Mentorlus on mõlemaid osapooli arendav partnerlussuhe, kus kogenum inimene 
(mentor) täidab nõuandja ja usaldusaluse rolli ning vähemkogenud inimene (mentii) 
saab vajalikku toetust oma isiklikul ja professionaalsel arenguteel. Mentorsuhte 
aktiivsem osapool on mentii, kes seab eesmärgi ja juhib eesmärgi poole liikumise 
protsessi. Mentori roll on toetada, suunata, käivitada, konsulteerida, kuulata ja esitada 
küsimusi ehk julgustada mentiid uusi teadmisi ja oskusi omandama. 
 
Mentorprogrammis osalemisest on kasu nii mentorile kui mentiile. Mentiile annab 
mentorsuhe võimaluse teadmiste ja oskuste arendamiseks ning soodustab seeläbi 
ühenduse tegevusvõimekuse kasvu. Mentorile pakub mentorsuhe võimalust mõtestada 
ja laiendada ühenduste valdkonnas tegutsemisel kogunenud kogemusi ja teadmisi, 
samuti arendada endas teadmiste ja oskuste edasiandmisoskust, konsulteerimisoskust 
ning tagasisidestamist. 
 
 
2009/2010 mentorprogrammi eesmärk 
 
Programmi eesmärk on avalikes huvides tegutsevate ühenduste 
(mittetulundusühingute, sihtasutuste) võimekuse ja professionaalsuse kasv läbi 
mittetulundussektori omavahelise koostöö ja partnerluse. 
 
Mida EASi programm pakub? 
 
Mentorprogramm on suunatud arendustegevustele, mis hõlmab mentii 
arenguvajaduste kaardistamist ja mentoripoolset toetust ja tagasisidet võimalike 
tegutsemisvariantide väljatöötamisel ja muudatuste elluviimisel. Programmi põhiline 
rõhk on mentorpaaride omavahelisel koostööl, mida toetavad EASi poolt 
korraldatavad koolitused ja analüüsiseminarid. 
 
EAS pakub küll võimalusi, kuid mentorluse kõige tähtsam osa on mentori ja mentii 
koostöö, mistõttu on oluline mõista, et koostöö ei teki iseenesest. Mentorlus toimib 
edukalt, kui suhte aktiivsem pool on mentii, kes oskab ja julgeb küsida. 
 
Oluline on ka märkida, et programmis osalemine nõuab üksjagu pühendumist ja aega 
- aga kulutatud aeg tasub ennast kuhjaga ära. 
 
Mentorprogrammi viiakse ellu „Mittetulundusühenduste maakondlike 
tugistruktuuride toetamise programmi" raames, mida rahastavad Euroopa Sotsiaalfond 
ja Siseministeerium ning mille üldeesmärgiks on mittetulundusühenduste 
(mittetulundusühingute, sihtasutuste) institutsionaalse võimekuse ja professionaalsuse 
tõstmine, sh ühenduste tegutsemisvõimekuse ja jätkusuutlikkuse suurendamine ning 
ühiskonnas heategevuse ja kogukonna hüvanguks tehtava vabatahtliku töö 
väärtustamine. 
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Mittetulundusühenduste baaskoolitus 
 
Mittetulundusühenduste baaskoolitust kaasrahastab Euroopa Sotsiaalfond. 
 
Mittetulundusühenduste (mittetulundusühingute, sihtasutuste) institutsionaalse 
võimekuse ja professionaalsuse tõstmiseks korraldame 3-päevaseid 
mittetulundusühenduste baaskoolitusi, mille eesmärk on mittetulundusühenduste 
juhtide teadlikkuse tõus mittetulundusliku tegevuse õiguslikust ja ühiskondlikust 
raamistikust ning nende teadmiste rakendamine oma ühenduses. 
 
Kellele koolitus on suunatud? 
 
Mittetulundusühenduste baaskoolitus on mõeldud kõigile alustavatele 
mittetulundusühenduste juhtidele ja asutajatele, samuti tegutsevate 
mittetulundusühenduste uutele juhatuse liikmetele. 
 
Milliseid teemasid koolitusel käsitletakse? 
 
Koolitusel osalenu omandab baasteadmised järgmistes valdkondades: 
• MTÜ ja teised organisatsioonivormid 
• elujõulise mittetulundusühenduse asutamine 
• õigussuhted mittetulundusühenduses 
• juhi roll mittetulundusühenduse finantsarvestuses 
• mittetulundusühenduse roll ühiskonnas 
• ühenduste koostöö avaliku ja erasektoriga, kaasamine 
• mittetulundusühenduse juhtimine ja arendamine 
• ühenduste rahastamine ja vahendite kaasamine. 
 
Kes koolitust läbi viib? 
 
Mai 2009 - mai 2010 korraldab koolitusi BDA Consulting koostöös MTÜ 
Arenguprogrammide Keskusega EMI-ECO. 
 
Kuidas koolitusel osaleda? 
 
Koolitusi korraldatakse kõikides maakondades ning ühe koolituse kestus on 3 päeva. 
Koolitus on osalejatele tasuta, kuid eeldab eelregistreerimist maakondlikus 
arenduskeskuses. 
 
Koolituste toimumisajad: 
 
 Märts 2010 
 
4., 5., 11. märts Paide, Järvamaa, eestikeelne, lisainfo: http://www.jarva.ee/index.php?page=375 
 
11., 15., 17. märts Haapsalu, Läänemaa, eestikeelne, lisainfo: http://www.lak.ee 
 
30., 31., märts, 1. aprill Tartu, Tartumaa, eestikeelne, lisainfo: http://www.tartu.ee/arinouandla 
 
17., 24., 31. märts Põlva, Põlvamaa, eestikeelne, lisainfo: http://pak.polvamaa.ee/ 
 
9., 10., 16. märts Narva, Ida-Virumaa, venekeelne, lisainfo: http://www.ivek.ee/ 
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 Aprill 2010 
 
6., 8., 10. aprill Kiviõli, Ida-Virumaa, eestikeelne, lisainfo: http://www.ivek.ee 
 
  Mai 2010 
 
11., 14., 18. mai Jõgeva, Jõgevamaa, eestikeelne, lisainfo: http://jaek.ee/ 
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Maakondlike arenduskeskuste poolt korraldatavad koolitused ja 
õppereisid mittetulundusühendustele 
 
Mittetulundusühendustele suunatud koolituste korraldamist kaasrahastab 
Euroopa Sotsiaalfond. 
 
Mittetulundusühenduste (mittetulundusühingute, sihtasutuste) institutsionaalse 
võimekuse ja professionaalsuse tõstmiseks sh ühenduste tegutsemisvõimekuse ja 
jätkusuutlikkuse suurendamiseks ning ühiskonnas heategevuse ja kogukonna 
hüvanguks tehtava vabatahtliku töö väärtustamiseks korraldatakse igas maakonnas 
mittetulundusühendustele suunatud koolitusi ja õppereise. 
 
Koolituste ja õppereiside elluviijateks on EASi partnerid maakondlikud 
arenduskeskused, kes korraldavad koolitusi arenduskeskuste poolt koostatud ja EASi 
poolt kinnitatud koolituskava alusel. 
 
Maakondlike arenduskeskuste poolt korraldatavad koolitused ja õppereisid: 
 
    * on suunatud kõigile mittetulundusühendustele 
    * pakuvad võimalust täiendada teadmisi mittetulundusliku tegevusega seonduvates 
valdkondades 
    * toetavad ühenduste võimekust ja professionaalsust 
 
Vaata maakondlikke koolituste ja õppereiside toimumise aegu ja infot kalendrist või 
maakondlike arenduskeskuste kodulehekülgedelt. 
 
EASi kontaktisik: 
Liina Keerberg 
Maakondlike arenduskeskuste koordinaator 
Tel 627 9530, 
liina.keerberg@eas.ee 
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Kohaliku omaalgatuse programm 
 
Kohaliku omaalgatuse programmi rahastatakse Eesti riigieelarvest. 
Taotlemine on vooruline. 
 
Kohaliku omaalgatuse toetuse eesmärk 
 
Toetuse eesmärgiks on kohalik areng ja piirkondade konkurentsivõime kasv läbi 
kogukonna kaasamise ja tugevdamise. 
 
Programmi rakendatakse kogu Eesti territooriumil kahes sihtpiirkonnas: 1) 
maapiirkondades (alla 2500 elanikuga asulad) 2) linnapiirkondades (üle 2500 
elanikuga asulad). Andmed Rahvastikuregistri 01.01.2009 seisuga. 
 
Kes saab toetust taotleda? 
 
Taotluse võivad esitada avalikes huvides tegutsevad seltsingud (v.a 
linnapiirkondades), mittetulundusühingud ja sihtasutused, mis pole asutatud kohaliku 
omavalitsuse või riigi osalusel ja milles ei osale liikmena kohalik omavalitsus või riik. 
 
Milleks toetust antakse? 
 
Programmi valdkondadeks on kogukonnaliikmete koolitamine ja kohaliku arengu 
kavandamine; kohaliku ajaloopärandi ja traditsioonide väärtustamine; kohaliku 
elukeskkonna parandamine. 
 
Kui suur on toetus? 
 
Toetuse suurus kohaliku tähtsusega projektidele on kuni 25 000 krooni ja 
maakondliku või laiema tähtsusega projektidele kuni 50 000 krooni. Projektidesse 
peab olema kaastatud taotlejapoolne omafinantseering või tema koostööpartnerite 
poolne kaasfinantseering vähemalt 10 % ulatuses projekti kogumaksumusest. 
 
I vooru taotluste esitamise tähtaeg 1. aprill ja II vooru taotluste esitamise tähtaeg 
1. oktoober. 
 
Taotlused esitatakse projekti elluviimise asukohajärgsesse maavalitsusse 
hiljemalt tähtaja päeva jooksul kuni kell 16.30. 
 
Projektide nõustamise osas abi maakondlikelt arenduskeskustelt. Taotluste 
menetlemise käigu kohta annavad infot maavalitsuste töötajad, kes tegelevad kohaliku 
omaalgatuse programmiga maakondlikul tasandil. 
 
Lisainfo: 
Tiina Loorand 
Elukeskkonna divisjoni arenduskonsultant 
Tel 627 9402,  tiina.loorand@eas.ee  
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Taotlusvormid 
Saab sellelt leheküljelt. 
http://www.eas.ee/index.php/avalikule-ja-
mittetulundussektorile/kodanikuuehiskond/kohaliku-omaalgatuse-
programm/taotlusvormid 
 
 
 

Kohalike avalike teenuste arendamise programm 
 
Kohalike avalike teenuste arendamise programmi kaasrahastab Euroopa 
Regionaalarengu Fond. 
Programmi eelarve ELi eelarveperioodil 2007-2013 on 2,25 mld krooni. 
Taotlusi võetakse vastu Vabariigi Valitsuse kinnitatud kava alusel. 
 
Kohalike avalike teenuste arendamise toetuse eesmärk 
 
Toetus on jätk perioodi 2004-2006 riikliku arengukava meetmele "kohaliku füüsilise 
elukeskkonna arendamine". Toetuse eesmärgiks on kvaliteetsete avalike teenuste 
kättesaadavuse tagamine kohalikes keskustes ning kohalike avalike teenustega seotud 
infrastruktuuri kasutuse efektiivsuse parandamine maapiirkondades. Toetust 
rakendatakse kogu Eesti territooriumil, välja arvatud Tallinna, Tartu, Pärnu, Kohtla-
Järve, Narva, Saue ja Maardu linn ning Viimsi vald. 
 
Kes saab toetust taotleda? 
 
Toetust võivad taotleda kohaliku omavalitsuse üksused ning 
mittetulundusühendused ja sihtasutused. 
 
Toetust saab taotleda kohaliku omavalitsuse investeeringutoetuste kava (KOIT-kava) 
alusel, mille kinnitab Vabariigi Valitsus. Aastatel 2007-2013 koostatakse kaks KOIT 
kava, esimene perioodiks 2007-2010, teine 2009-2012. 
 
Milleks toetust antakse? 
 
Toetatavate tegevuste hulka kuuluvad: 
 
    * investeeringud üldhariduskoolide (sh spordirajatised ja õpilaskodud) 
arendamiseks; investeeringud koolieelsete lasteasutuste arendamiseks (lastesõimed, 
lasteaiad, erilasteaiad); 
    * investeeringud vaba aja keskustesse ja spordiobjektidesse (sh rahvamajad, 
huvikeskused, raamatukogud, võimlad, spordiväljakud, lähiliikumispaigad); 
    * investeeringud esmatasandi tervishoiuteenuste ja sotsiaalteenuste osutamiseks 
vajalikku infrastruktuuri (sh rehabilitatsiooni-, aktiviseerimis- ja kaugtöökeskused, 
päevakeskused, hooldekodud, sotsiaalelamud, lastekodud); 
    * investeeringud ühistranspordi kättesaadavuse parandamiseks (sh reisiterminalid, 
bussijaamad, ootekojad, peatuskohad). 
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Soositud on investeeringuid olemasoleva avaliku infrastruktuuri kasutuse 
mitmekesistamiseks ja ümberkohandamiseks (kogukonnakeskused, 
polüfunktsionaalsed ehitised). 
 
Kui suur on toetus? 
 
Maksimaalne toetusmäär on 85% ja toetuse miinimumsuurus on 5 miljonit 
krooni projekti kohta. 
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Piirkondade konkurentsivõime tugevdamise programm 
 
Piirkondade konkurentsivõime tugevdamise programmi kaasrahastab Euroopa 
Regionaalarengu Fond. 
Programmi eelarve perioodil 2007-2013 on 1,5 mld krooni. 
 
 
ETTEVÕTLUSKESKKONNA ARENDAMINE 
 
Milleks toetust antakse? 
 
Toetatakse: tootmisele ja logistikale suunatud kohaliku ettevõtluskeskkonna 
infrastruktuuri arendavaid projekte (juurdepääsuteed, vee-ja kanalisatsioonitrassid, 
maaparandussüsteemid, välisvalgustus, elektri- ja sideliinid, küttetrassid); 
 
Kes saab toetust taotleda? 
 
Toetust saavad taotleda kohalikud omavalitsused, sihtasutused ja 
mittetulundusühingud kui projektis kavandatud tegevused kuuluvad nende 
organisatsioonide põhikirjaliste tegevuste hulka. Tööstusala või -parkide siseste 
ettevõteteni viiva infrastruktuuri rajamisel või renoveerimisel saavad toetust taotleda 
üksnes kohalikud omavalitsused või avaliku sektori valitseva mõju all olevad 
mittetulundusühingud ja sihtasutused. 
 
Ettevõtluskeskkonna osas on abikõlblik  kogu Eesti territoorium, v.a Jõelähtme vald, 
Harku vald, Kiili vald, Maardu linn, Rae vald, Tallinna linn, Tartu linn, Saku vald, 
Saue linn, Saue vald ja Viimsi vald. 
 
 Kui suur on toetus? 
 
Toetuse minimaalne suurus projekti kohta on 1 000 000, maksimaalne on 35 000 000 
krooni. Toetus võib katta kuni 85% projekti abikõlblikest kuludest. 
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KÜLASTUSKESKKONNA ARENDAMINE 
 
Milleks toetust antakse? 
 
Toetatakse:  kohalikku turismi- ja puhkemajandust arendavaid projekte, mis on 
eeskätt suunatud külastajatele;  eelnevat toetavaid tegevusi: objektide turundus, 
regulaarürituste käivitamine jne 
 
Kes saab toetust taotleda? 
 
Toetust saavad taotleda kohalikud omavalitsused; sihtasutused ja 
mittetulundusühingud, juhul kui projektis kavandatud tegevused kuuluvad nende 
organisatsioonide põhikirjaliste tegevuste hulka, riigiasutused külastusobjektide 
haldajana; avalik-õiguslikud ülikoolid. 
 
Kui suur on toetus? 
 
Toetuse minimaalne suurus projekti kohta on 1 000 000, maksimaalne 50 000 000 
krooni. Toetus võib katta kuni 85% projekti abikõlblikest kuludest. 
 
 

Kuhu pöörduda abi saamiseks? 
 
Monica Hankov 
Divisjoni direktor 
Tel 738 6004 
Faks 738 6001 
E-post: monica.hankov@eas.ee  
 
 
Arenduskonsultandid: 
 
Marge Kliimask (Tartus) 
Tel 738 6005 
Faks 738 6001 
E-post: marge.kliimask@eas.ee  
 
Viivika Tamme (Tallinnas) 
Tel 627 9731 
Faks 627 9777 
E-post: viivika.tamme@eas.ee 
 
 
 
Kadi Kaur (Tartus) 
Tel 738 6017 
Faks 738 6001 
E-post: kadi.kaur@eas.ee 
 
Külli Paavel (Tartus) 
Tel 738 6018 
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Faks 738 6001 
E-post: kylli.paavel@eas.ee 
 
Kait Kabun (Tartus) 
Tel 738 6024 
Faks 738 6001 
E-post: kait.kabun@eas.ee 
 
Mairi Uusen (Tallinnas) 
Tel 627 9354 
Faks 627 9777 
E-post: mairi.uusen@eas.ee 
 
Epp Kroon (Tartus) 
Tel 738 6008 
Faks 738 6001 
E-post: epp.kroon@eas.ee 
 
Imbi Rüütel (Tallinnas) 
Tel 627 9711 
Faks 627 9777 
E-post: imbi.ryytel@eas.ee 
 
Riin Roosalu (Tallinnas) 
Tel 627 9352 
Faks 627 9777 
E-post: riin.roosalu@eas.ee 
 
 
 
 
 



13 
 

Kohaliku omaalgatuse programm 
 
Programm käivitati 1996.aastal, algselt külaliikumise toetamise nime all. Alates 
aastast 2007 laienes programm ka linnadesse. Kohaliku omaalgatuse programmist on 
kujunenud üks edukamaid siseriiklikke regionaalarengu programme, mis ulatub 
inimesele kõige lähemale. 
 
Programm on suunatud kogukonnaliikmete kaasamisele kohalikku arengusse. 
Programmist toetatakse kogukonnaliikmete koolitamist ja kohaliku arengu 
kavandamist, kohaliku ajaloopärandi ja traditsioonide väärtustamist ning kohaliku 
elukeskkonna parandamist. 
 
Programmi rakendatakse kogu Eesti territooriumil maapiirkondades (alla 2500 
elanikuga asulad) ja linnapiirkondades (üle 2500 elanikuga asulad; rahvastikuregistri 
01.01.2007 seisuga). Taotlejaks saavad olla seltsingud (välja arvatud 
linnapiirkondades), mittetulundusühingud ja sihtasutused. 
 
Projektide maksimaalseks elluviimise kestuseks on kuni 12 kuud ning 
mittetulundusühendustele eraldatakse väiketoetusi kuni 50 000 krooni. 
 
Täpsem informatsioon: http://www.eas.ee/?id=703. 
 
Lisainfo:  
Ene Padrik, regionaalpoliitika büroo juhataja,  
ene.padrik@siseministeerium.ee,  
Tel. 612 5109. 
 
 
 
 
 
 



14 
 

Regionaalsete investeeringutoetuste programm (programmi 
vahendid hasartmängumaksust) 
 
Programmi eesmärgiks on kvaliteetsema kohaliku elukeskkonna loomiseks ja 
arendamiseks toetada regionaalseid investeeringuid laste, noorte, perede, vanurite ja 
puuetega inimeste (edaspidi sihtgrupp) jaoks hoolekande-, õppimis-, sportimis- ja 
vaba aja veetmise tingimuste parandamiseks, et tõsta toetuse sihtgrupile avalike 
teenuste kättesaadavust ja kvaliteeti. 
 
Toetust antakse esitatud taotluse alusel ehitus-, rekonstrueerimis- ja remonttöödeks 
hoonetes või rajatistes. Toetust taotletakse, antakse ja kasutatakse projektipõhiselt. 
 
Programm käivitati 1998. aasta mais. Ajavahemikus 1998 kuni 2008 on toetusteks 
jagatud üle 346 miljoni krooni, millest on toetust saanud ligikaudu 1500 projekti. 
 
 
 
 
Taotluste esitamise tähtajad 2010 
I vooru tähtaeg - 15. veebruar 
II vooru tähtaeg - 15. september 
 
Lisainfo: 
Siseministeerium,  
Anne Lindma regionaalarengu osakonna nõunik, komisjoni aseesimees, 
telefonid 612 5107 ja 5098 464, faks 612 5101, anne.lindma@siseministeerium.ee 
 
NB! TÄHELEPANU, SETOMAA KOGUDUSED! TOETAGEM PIIRKONNA 
KULTUURIELU!!! 
 
Setomaa arengu programm 
 
Programm käivitati 2006. aastal ja selle eesmärgiks on aidata kaasa Setomaa 
elujõulisuse jätkusuutlikule säilimisele läbi kohapealse ettevõtluskeskkonna ja 
inimkapitali arendamise ning piirkonna turunduse, toetudes piikonna kultuurilis-
loodusliku eripära kui spetsiifilise arengupotentsiaali rakendamisele. 
 
Programmi sihtalaks on ajaloolise Setomaa Eesti riigi territooriumil paiknev osa 
(Mikitamäe, Meremäe, Misso ja Värska vald). Programmi vahenditest toetatakse 
noorte ettevõtlusalast koolitust ja sidumist Setomaa ettevõtetega, ettevõtete 
kohapealse toimekeskkonna edendamist ning kvaliteetse ja aktiivse tugiteenuse 
tagamist, samuti Setomaa mainekujunduslikku turundust ning sidumist piirkonna 
spetsiifiliste kultuuri- ja loodusväärtustega. Taotlejaks saavad olla Setomaal 
tegutsevad mittetulundusühingud ja sihtasutused ning Setomaal asuvad kohaliku 
omavalitsuse üksused. 
 
Projektide maksimaalseks elluviimise kestuseks on 18 kuud ja maksimaalne toetuse 
suurus on 500 000 krooni. 
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Lisainfo:  
Ene Padrik, regionaalpoliitika büroo juhataja,  
ene.padrik@siseministeerium.ee, Tel. 612 5109. 
 
** 
 
NB! Kui kogudus tahaks oma piirkonnale abiks olla sedavõrd elulises küsimuses, 
nagu seda on puhta joogivee saamine, on siin abiks järgnev projekt. 
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Hajaasustuse veeprogramm 
 
Programm käivitus 2007. aastal pilootprogrammina Võrumaal ning on suunatud puhta 
joogivee kättesaadavuse parandamiseks Eesti hajaasustusega piirkondades. 
 
Kavade kohaselt laieneb programm alates 2008. aastast kogu Eestile. Programm 
tuleneb otseselt Vabariigi Valitsuse aastate 2007-2011 tegevusprogrammist, mille 
peatüki 8 „Maaelu, regionaal- ja infrastruktuuri arendamise poliitika“ punkt 8.5 
sätestab valitsusliidu tegevuse järgmised põhimõtted: valitsusliit rakendab 
külainfrastruktuuri (kaevud, hüdrorajatised jms) rajamise toetamise programmi 
riigipoolse finantseerimisega 100 miljoni krooni ulatuses aastas põhimõttel, et riik 
rahastab iga projekti maksumusest kuni kolmandiku. 
 
Taotlejaks saavad olla füüsilised isikud, mittetulundusühingud ja sihtasutused. 
 
Programmi raames toetatakse järgmisi hooneteväliste joogivee süsteemi 
(edaspidi veesüsteem) rajamisega seotud tegevusi hajaasustusega piirkondades: 
 
* kaevude (puur- ja salvkaevude) ja nende teenindamiseks vajalike veetrasside 
ehitamine ning renoveerimine; 
* olemasolevatest kaevudest uute trasside ehitamine või olemasoleva trassi 
renoveerimine; 
* kaevude varustamine vee pumpamiseks ja/või puhastamiseks vajalike tehniliste 
seadmete ja tarvikutega, sealhulgas selleks vajalike elektritööde teostamine; 
* rajatud hooneteväliste veesüsteemide teostusmõõdistamine; 
* vee kvaliteedi analüüs. 
 
 
 
Toetuse piirsummaks ühe majapidamise puhul on 100 000 krooni, kahe ja enama 
majapidamise puhul on toetuse aluseks hinnapakkumine või põhjendatud eelarve. 
 
Lisainfo: 
Ene Padrik, regionaalpoliitika büroo juhataja,  
ene.padrik@siseministeerium.ee, Tel. 612 5109; 
Anne Lindma, regionaalpoliitika büroo nõunik,  
anne.lindma@siseministeerium.ee, Tel. 612 5107 
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Hasartmängumaksu Nõukogust toetuse taotlemisest aruande 
esitamiseni 
 
1. Taotluste esitamine 
 
Toetuse saamise taotlus koosneb järgmistest dokumentidest: 
1) täidetud taotluse vorm; 
2) projekti oma- ja/või kaasfinantseeringut tõendavad dokumendid või oma- ja 
kaasfinantseeringut tõendavad dokumendid, mis tuleb esitada hiljemalt lepingu 
sõlmimise päevaks. Omafinantseeringut tõendavaks dokumendiks on taotleja poolt 
allkirjastatud garantiikiri. Kaasfinantseeringut tõendavaks dokumendiks võib olla 
kaasfinantseerija poolt allkirjastatud garantiikiri, milles märgitakse taotleja ja projekti 
nimi, mida toetatakse. Samuti võib kaasfinantseeringut tõendada lepingu koopiaga, 
pangaülekandega, kuid ka sellisel juhul peab selguma, millist taotlejat ja projekti 
toetatakse. 
3) Kui taotleja esindajana taotluse allkirjastaja ei ole taotleja juhatuse liige, siis koopia 
esindusõigust tõendavast dokumendist (volikirjast). 
 
 
Taotlus esitatakse ühes eksemplaris paberil või digitaalselt allkirjastatuna 
järgmiselt: 
1) kultuuriprojektide ning olümpiaettevalmistus- ja teiste spordiprojektide toetamise 
taotlus – Kultuuriministeeriumile; 
2) laste-, noorte-, teadus- ja haridusprojektide toetamise taotlus – Haridus- ja 
Teadusministeeriumile; 
3) hasartmängusõltuvusega ning pere, meditsiini ja hoolekandega ning vanurite ja 
puuetega inimestega seotud projektide toetamise taotlus – Sotsiaalministeeriumile. 
 
Taotlusi võib esitada aastaringselt, kuid vähemalt kaks kuud enne projekti algust. 
Seda tähtaega hakatakse arvutama taotluses märgitud toetuse kasutamise ajavahemiku 
alguse kuupäevast. Selleks, et taotlus vaadataks läbi soovitud kuu koosolekul, peab 
see jõudma ministeeriumisse kuu viimaseks tööpäevaks. 
Ühte ja sama taotlust võib esitada kaks korda, kui esimesel korral ei ole nõukogu 
poolt juba tehtud toetuse eraldamise osas kasvõi osaliselt positiivset otsust. 
 
Taotlused jagunevad kahte gruppi: 
1) väikeprojektid (taotletav summa kuni 100 000 krooni). Taotlusi vaadatakse läbi 
igakuiselt. Selleks, et taotlus vaadataks läbi soovitud kuul, peab see jõudma 
ministeeriumisse hiljemalt kuu viimasel tööpäeval, kuid vähemalt kaks kuud enne 
projekti algust. 
2) suurprojektid (taotletav summa üle 100 000 krooni). Taotlusi vaadatakse läbi kord 
aastas detsembris. Selleks, et taotlus jõuaks suurprojektide vooru, peab see jõudma 
ministeeriumisse hiljemalt novembri viimasel tööpäeval, kuid vähemalt kaks kuud 
enne projekti algust. 
 
Kaas- ja/või omafinantseering peab kokku moodustama väikeprojektide puhul 
vähemalt 10% ja suurprojektide puhul vähemalt 20% taotletavast summast.   
Projekti halduskuludeks võib planeerida maksimaalselt 25% taotletavast toetuse 
summast. 
 



18 
 

Juhul kui aastaprojekti taotlus rahuldatakse, ei toetata sama taotleja väikeprojekte, 
kuna aastategevuse planeerimine on organisatsiooni ülesanne. Toetuse eraldamine on 
võimalik juhul kui aastaprojekti planeerides ei olnud esitatud lühiprojekti tegevust 
võimalik ette näha (näiteks osalemine EL erinevates algatustes) ja lühiprojekti 
tegevuskava erineb selgelt aastaprojektis näidatud tegevuskavast. 
 
2. Toetuse andmine 
Taotluse vastu võtnud ministeerium kogub taotlused kokku, annab nende suhtes 
arvamuse ja edastab need nõukogule otsustamiseks. 
Nõukogu tutvub igal kuul toimuval koosolekul taotlustega ja teeb toetuse jaotamise 
otsuse. 
 
Üldjuhul ei toeta nõukogu: 
1) investeeringuid ega soetusi; 
2) koosoleku päevaks toimunud projekte; 
3) riigiasutuste, äriühingute ja eraisikute taotlusi; 
4)trükiseid. 
 
Nõukogu otsused vormistatakse nõukogu koosoleku protokollina, mis avalikustatakse 
nõukogu veebilehel, hiljemalt otsuse tegemise päevale järgneval tööpäeval. Taotluse 
vastu võtnud ministeerium avalikustab protokolli ka enda veebilehel. Sellega loetakse 
taotleja nõukogu otsusest teavitatuks 
Nõukogu positiivse otsuse korral saadab taotluse vastu võtnud ministeerium 20 
tööpäeva jooksul otsuse tegemise päevast arvates taotlejale allkirjastamiseks toetuse 
kasutamise lepingu. 
Toetus makstakse välja ministeeriumiga sõlmitud lepingus ettenähtud tähtajal. 
 
Nõukogu võib toetuse andmise otsuse kehtetuks tunnistada juhul, kui taotleja ei 
ole taotluse vastu võtnud ministeeriumile: 
 
1) esitanud oma- ja/või kaasfinantseeringut tõendavaid dokumente lepingu sõlmimise 
päevaks; 
2) tagastanud allkirjastatud lepingut kahe kuu jooksul pärast selle väljasaatmist. 
 
3. Aruande esitamine 
Aruanne toetuse kasutamise kohta tuleb esitada vastavale ministeeriumile toetuse 
kasutamise lepingus ette nähtud tähtajaks. Aruande vorm on kättesaadav nõukogu ja 
ministeeriumite veebilehtedel. Kui taotleja jätab aruande õigeaegselt esitamata, on 
nõukogul õigus eraldatud toetus tagasi nõuda. Aruande esitamata jätnud taotlejatele 
toetusi ei eraldata. 
Taotlejaga lepingu sõlminud ministeerium kontrollib toetuse saanud isiku esitatud 
aruannete õigsust, toetuse saamise aluseks olevate asjaolude paikapidavust ning 
toetuse kasutamise sihipärasust ja mõjusust. Kui selgub, et toetust on kasutatud 
sihipäratult, nõutakse toetussumma tagasi nõukogu otsuse alusel. 
 
2010. aasta koosolekud toimuvad: 
4. jaanuar (suurprojektide elektrooniline koosolek),  
18. jaanuar,  
22. veebruar,  
22. märts,  
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19. aprill,  
17. mai,  
21. juuni,  
19. juuli,  
23. august,  
20. september,  
18. oktoober,  
22. november,  
20. detsember. 
 


